D. dicunt.

dicunt. Manuscripti variant: & leviter quoque H. STEPHANI editio, in quâ est: eodem & ipsi nomine. FVLVI liber: ἰάπυγα ex ipsius Apuliæ orâ proficiscentē Apuli eodem quo ipsi sunt nomine Iapygem dicunt. Rectè, quo ipsi sunt: Ex Solino enim scimus, Apuliæ populos, Iapyges à Iapyge Dædali filio dictos. Sic Marcianus Capella lib. vi. Iapygas Iapyx Dædali filius condidit. Hinc ipsa regio Iapygia, & in eâ urbs quoque Iapyx. Animadvertere autem mihi videor, Agellium non finibus, sed finibus scripsisse: id quæ Apulejo Notore. qui ista de ventis, aut ex Favorino, unde Agellius; aut ex ipso Agellio refert, & finum nominat, lib. de Mundo. Horum nomina (ventorum) plerique commutant de loco vel similitudine aliquâ; ut Galli Circium, à turbine eius & vertice: Apuli Iapygem ex Iapyge finis, id est, ex ipso Gargano venientem. Addit Apuleius: Hunc Caurum esse, manifestum est. nam & ex occiduo venit, & Virgilius eius sic meminit:

Illum inter cædes pallentem morte futurâ,

Fecerat ignipotens undis & Iapyge ferri.

Agellium cõpone, & vide quæso an consentiat. Scribit: *Eum esse propemodum Gaurum existimo nam & est occidentalis, & videtur adversus Eurum flare. Itaque Virgilius Cleopatram in navali prælio in Agyptum fugientem vento Iapyge ferri ait. Plura videbis; imò totum hoc caput in Apuleio expressum; ut frustra prosequar. Quæ scripti ad tribunal tuum defero; ut iudices, BARCLAYO meo in consilium adhibito; cui tãtum amor permittit, ut abire à sententiâ meâ possit. Amiculos illos nostros salvos esse cupio: te in primis, quem inter primos amo. Non omitto Reverendũ & optimũ virum, P. WIRINGVM, cui vel me tacente dicenda tibi salus. Mediolani, xvii. Kal. Sep. 10. xclix.*

EPI.

EPISTOLA XVII. *Mediolanum.*

GVILIELMO HVYSMANNO. S.D.

MITTE quæso sollicitum sermonem istum & anxium: Labantur scio occasiones, & frigescat paullatim instituti nostri ratio, nisi illuc in re præsentia adsim. Itaque veniam, etsi ægre me divelli Illustrissimus meus patietur: veniam, & operam amicabilè dabo. De hospicio ne urge: sed si me amas, arbitrii mei hoc facies, ut divertam ad HVYSMANNUM meum, vel non divertam; gratior futurus, si me à sponte venero: haud injurius, si jure meo emanfero. Sed totum hoc componet ipsa

*βίου τιθών, πολυμυαλιμού, φύλαξ
φιλίας, ιατρός σάλυτου βουλιμίας,
Τράπεζα.*

Ad Principem scripsi, causam tuam egi: quod restat, coram experiar. Vale vir amice, cum tuis. v. Kal. Quinct. ∞. 10. XCIX.

EPISTOLA XVIII. *Romam.*

MARCO DORNIO, SOCIET. IESV, S. D.

AMICIS vale dixeram, ut in Italiam irem; & ad te litteras ab HERIBERTO ROSVEYDO; tum quoque munuscula quædam à R. Patre HENRICO SOMMALIO, ad P. BAPTISTAM A COSTA ferenda accepi: quibus sarcinulas meas gravari libens passus sum; sive eos respiciam, qui miserant; sive eos, ad quos miserant. quorum alteros officio isto remunerari studui, alteros demereri. Cum deinde in Bataviam me referrem, ut florentissimam Provinciam, &

qui in eâ hodie lucet, Litterarum Solem viderem, dies plures consumpti sunt; iterque in adultum pæ-
nè Septembrem procrastinatum. Quod initium fuit,
hujus moræ. Deinde difficultas profectio-
nis spissi-
gradissimum me fecit, tardio-
rem

----- *quàm corbitæ sunt in tranquillo mari.*

Tum periculum pestis per Germaniam longè lateq;
savientis tanquam efronem.

Πλαγκτοσωγὸς ὁ ὕκ ἐστὶ κακώτερον ἄλλοι βροτοῖσι.

Tandem, ad lacum Larium accepto Hygeiæ symbo-
lo, Mediolanum processi, ubi ab ipso Principe jussus
subsistere, inter commorandi & proficiscendi dubi-
tationem hæsi. Interea liberare fidem meam
in votis fuit, & quæ acceperam, trāsmittere, sed quæ-
sivi integram tamen ferentis gratiam mihi reserva-
re. Frustrà: quia confirmata mea mora est. Quare
cum indice à me habete, quicquid diligentia meæ
commissum est: gratiamque tribuite, si non quòd ci-
tò habeatis, saltem quòd securè. Mediolani, v. Non.
Maii ∞. 10. XCIX.

EPISTOLA XIX. *Mediolanum.*

IOH. BAPT. SACCO V. C.

LIBRVM. litterasque accepi, legi, & fructum a-
liquem ex illo etiam collegi. Mare se MARIVS,
& litterarum hoc mare se probat diu navigas-
se. Rectum iter si non tenuit semper, conatus est: id-
que laudi quoque tribuendum, inter tor scopulos &
vada. Ut cœlo obscuro difficilis navigatio, & cum
----- *inhærruit unda tenebris:* sic scriptio ætate malâ, nec
uno tantum malo obfuscatâ. Multa tamen per ne-
bulam

bulam istam vidit, & in lucem eruit. Quid dicam?

Si albus capillus hic videtur, ne utquam ingenio est senex.

Inest in hoc emulsitate sua sibi ingenua indoles.

Ego quidem hæc *reputo*, & hoc otium, quod perenne mihi voves, probo; sed ita tamen, ut urbem aut Italiam magis: quam dies noctesque meditor ac contemplor. Nec quietem quero, sed motum: & à motu, studiorum aut Prudentiæ aliquem fructum. Tu me consilio tuo diriges. Salve. Gallarati, Prid. Eid. Jun. ∞. 15. XCIX. ANTONIO POGGIO multarum litterarum & humanitatis viro S. adscribo.

EPISTOLA XX. *Patavium.*

THOMÆ SEGETO. S. D.

QUIS Deus, aut casus toties nos conjungit, & quidem insperatò? Verè Homerus dixit:

----- *αἰεὶ τὸν ὁμοῖον ἀγεί δεδὸς ὡς τὸν ὁμοῖον.*

Lepidissimum verò illud, in illo Mercurii opido; nec sine numine Musarum. Inter nummularios ambulabam, & ecce dum mercatorem meū quaero, tu ipse quem Lovanii videram, Antverpiæ liqueram, deferente turbâ, mihi objiceris. O spem insperatâ! cumque fidem ego oculorum timerem, & ipse mihi non crederem; tu numerò in amplexum meum ruens, dubitatione discussâ, gaudium utriusque complevisti. Id nunc quoque inter absentes contigit, ut per litteras, invicem reperiremus, quas ad alios utrimque scripsimus, & ad alium finem. Quorsum replico? Historiam intellexi, & miratus sum: iamque carior mihi liber meus, quod index mihi tui fuerit ac reparator, imò tibi mei. Nam etsi causam ad me traham;

D 3

deside-

desiderium tamen utriusque si pensitem, dubium hercle sit, uter utri videatur restitutus. Ego verò faxo ejusmodi Nomenclatores à me plures habeas, qui tibi PVTEANVM non calent tantum, sed cantillent. Harmonicum enim nescio quid scribere institui: & perficiam, si diutius in hoc portu consistam, quò velut ex tempestate quâdam devectus sum. Epistolam Perillustri PINELLI pro munere habui: nec rescribam tantum, sed redhostiam. quod utinam istic coram fiat. Nam illum virum, illam urbem, & te in illâ, & apud illum pervelim videre: & videbo, ita vivam & valeam; quod utrumque ex animo tibi opto. Gallarati, IV. Eid. lun. &. 10. xcix.

EPISTOLA XXI. *Lovanium.*

IUSTO LIPSIÒ V. C.

Historiographo Regio.

VOLVPE mihi, ad te scribere Vir Clarissime; & non ita pridem litteras misi, grandes illas, & spissis admodum fulcis exaratas, copioso rerum semine sparsas: sed à quibus fructum hæcenus non percepi. Nisi fallor, aut meæ, aut tuæ perierunt. Meæ, ad quas haud dubiè respondisses: tuæ, quas non accepi. Nunc librum mitto, quem vulgavi, ut iudicium tuum experiatur: & libens mitto; quia libenti, qui Tirocinium hoc famæ, scio, haves inspicere, & ingenii mei spem fulcire, amicâ & seriâ monitione. quam tanti ego facio, ut blanditiis ceterorum & laudationibus, anteponam. Censeri à quovis nò sustineo: à te verò, avide etiam ambiam. nec enim

repre

reprehendere me potes, nisi ut instruas: ambitiosi isti, nisi ut contemnant. Carpunt, imò corripunt, non corrigunt, siquid peccatum est; imò siquid non peccatum: ut scilicet suæ desidiæ medelam alienis culpis faciant, & suo nomine obscuro, alieno innotescant. Tu verò Vir Clarissime, quem Famæ securitas liberum, & doctrinæ excellentia verum in alienis dijudicandis facit, sine affectus ullius suspitione confirmare sententiam rectè sentientis potes, vel opinionem damnare perperam conjectantis. Quod te rogo, & salvere jubeo. Gallarati, quò cum illustrissimo WOLFRANGO THEODERICO Comite ALTEMSIO Patrono meo, æstus causâ concessi. Iphis Kal. Jun. ∞. 19. XCIIIX. Clarissimum V. GERARDVM CORSELIVM per te saluto.

EPISTOLA XXII. *Mediolanum.*

LVDOVICO SEPTALIO V. C.

ONERARE te auis litteris ad Principem scriptis? Ac jam quidem eas habes. Scin' cujusmodi? non ad pompam ornatas, aut cerusâ eloqui tinctas; sed familiares, aut propemodum neglectas. quorum alterum à benivolentiâ Principis sumo, alterum à libertate meâ; imò à naturâ. Haud placet ista, in quâ industria multorum consumitur, stili ventosa enormitas. Non Epistolas plerique scribunt, id est, sermonem familiarem; sed ludibria quædam levium atq; inanium sonorum. Eosdem si audias, putes alios loqui. Sic igitur præscriptione, depressum sermonem eunt; tanquam turpe sit la-